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BARRERA PARA MUELLES

B2000

NOTA: Toda la información contenida en este documento se basa en los datos disponibles en el momento
 de la impresión. El fabricante se reserva el derecho de modificar sus productos en cualquier momento sin
 previo aviso, obligación o restricción. Por favor, consulte nuestro sitio web para cualquier actualización.

MANUAL DE USO
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       PELIGRO: 

BARRERA DE SEGURIDAD PARA MUELLES

El contenido de este manual debe leerse y comprenderse completamente antes de la 
instalación, operación o mantenimiento de este equipo. Si no lo hace, podría sufrir lesiones.

¡PRECAUCIONES DE SEGURIDAD IMPORTANTES! 
Suba y baje la puerta sólo desde el frente. No se siente, se pare ni se arrastre debajo de la 
unidad en ningún momento. Úselo solo en superficies firmes y niveladas y atorníllelo 
firmemente al piso. Mantenga las manos, los pies y los objetos alejados de los puntos de 
pellizco.

Leer y comprender/explicar las instrucciones de funcionamiento y las normas de 
seguridad del fabricante.

ANTES DEL USO 
Antes del uso de la barrera, el usuario debe:
• 

Ser una persona calificada inspeccionó el dispositivo para verificar su 
funcionamiento y condición adecuados y verificó si constituye un peligro.

DURANTE LA OPERACION
  El dispositivo solo debe usarse de acuerdo con este manual del usuario. 
• Asegúrese de que todas las piezas estén operativas y en su lugar.
MODIFICACIONES O ALTERACIONES
No se permiten modificaciones o alteraciones.
REPARACIONES 
Todas las reparaciones deben ser realizadas por personal 
calificado.

CONTENIDOS de tipo regular
Ref. Qty. Description

1 2 Marco de la puerta

2 4 Pata de conexion

3       2    Triangle Frame

4       2   Marco pata

H5 4 Tornillo M8 x 20..................................

H1 16 Tornillo M8 x 55

2        16   Arandel D8 

H3 20 Tuerca freno M8

H4 4 Tornillo M8 x 60 

H6 2 Tubo

H7 4 Arand. D8

1 LLave

1 LLave
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       PELIGRO: 
• No se suba, pase por debajo ni atraviese la puerta
 • Se requieren dos personas para mover la puerta 
• No lo use si alguna parte de la puerta está 
rota o dañada.
Inspeccionar y ajustar el hardware cada seis 
meses
Reemplace el hardware oxidado y los 
componentes dañados
El montaje e instalación del equipo debe ser 
realizado por 2 personas

INSTRUCCIONES MONTAJE
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INSTRUCCIONES MONTAJE

Nota: NO se proporcionan 
los accesorios de montaje 
en el suelo.

NOTA: Suba y baje la 
puerta desde este lado
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